АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2017

             п. Спирово

          № 52-п
Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Спировского района, их учреждений, структурных подразделений и территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с пунктом 5 части 1  статьи 10 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях», статьи 2 Закона Тверской области от 06.10.2011 № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
Администрация Спировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Спировского района, их учреждений, структурных подразделений и территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Спировские известия».
            3. Считать утратившим силу постановление главы Администрации Спировского района Тверской области от 21.01.2016 № - 3-п «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Спировского района, их учреждений, структурных подразделений и территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
Глава Спировского района

          Д.С. Михайлов
   Приложение

к постановлению администрации

Спировского района
от 28.02.2017 № 52-п

Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления Спировского района, их учреждений, структурных подразделений и территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
1. Заведующий отделом по архитектуре, строительству, транспорту, ЖКХ и благоустройству администрации Спировского района уполномочен составлять протоколы по административным правонарушениям, предусмотренным пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1, 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 22, 24, 24.1, 26, 27, 32.2, пунктом 2 статьи 32.3, 32.4, 34.1, 40, 40.2, 40.3, 45 - 50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок) Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

2. Заведующий отделом по мобилизационной подготовке, делам ГО и ЧС администрации Спировского района уполномочен составлять протоколы по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 36.1, 38 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».
3. Управляющий делами администрации Спировского района уполномочен составлять протоколы по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 67.4 (в части предоставления муниципальных услуг, за исключением муниципальных услуг, в предоставлении которых участвует многофункциональный центр или иная организация, привлекаемая в соответствии с законодательством Российской Федерации для реализации функций многофункционального центра), 70 (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области) Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

 4. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Спировского района уполномочен составлять протоколы по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 54.2, 54.3, 54.1 - 56.4 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях.

5.  Главы администраций городской и сельских поселений Спировского района уполномочены составлять протоколы по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 24, 25, 28-32.1, 33, 35, 36, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.3, 54.1, 56.1, 56.2, 58-59.1 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях»
Исполнитель: Богословцева О.Е.

Согласовано: Котомина Т.Ю.

                        Мусинов А.В.

                        Балашова И.В.

                      Кудряшова Л.Ю.